Aediles", en *Latomus*, 33, 1974, pp. 245 ss., afirma que la acusación iba dirigida a sancionar un atentado a la *maiestas* del magistrado opinión que, a juicio de GAROFALO, *Appunti sul diritto criminale nella Roma monarchica e repubblicana*, cit., p. 94, resulta exagerada siendo mejor hablar de una ofensa al cargo de magistrado desempeñado.

²²³ AULO GELLIO, *Noctes Atticae*, 4.14.1-6: "*Cum librum IX Atei Capitonis coniectaneorum legeremus, qui inscriptus est de iudiciis publicis, decretum tribunorum visum est gravitatis antiquae plenum. Propterea id meminimus, idque ob hanc causam et in hanc sententiam scriptum est: Aulus Hostilius Mancius aedilis curulis fuit. Is Maniliae meretrici diem ad populum dixit, quod e tabulato eius noctu lapide ictus esset, vulnusque ex eo lapide ostendebat. Manilia ad tribunos plebi provocavit. Apud eos dixit comessatorem Mancinum ad aedes suas venisse; eum sibi recipere non fuisse e re sua, sed cum vi inrumperet, lapidibus depulsum. Tribuni decreverunt aedilem ex eo loco iure deiectum, quo eum venire cum corollario non decuisset; propterea, ne cum populo aedilis ageret, intercesserunt*". Sobre este proceso, E. COCCHIA, *Il tribunato della plebe e la sua autorità giuridiziaría studiata in rapporto colla procedura civile*, Napoli, 1917, p. 377; LINTOTT, *Violence in republican Rome*, cit., p. 98; PEPE, *Posizione giuridica e ruolo sociale della donna romana in età repubblicana*, cit., pp. 114 ss.; GAROFALO, *Il processo edilizio. Contributo allo studio dei iudicia populi*, cit., p. 125; idem, *Appunti sul diritto criminale nella Roma monarchica e repubblicana*, cit., pp. 93 ss.; LICANDRO, *Domicilium habere. Persona e territorio nella disciplina del domicilio romano*, cit., pp. 460 ss.

²²⁴ PLAUTO, *Comoediae. Stichus*, 17 ss y 58 ss: [PAM.] "*Spero quidem et uolo. Sed hoc, soror, concior/ Patrem tuu meumque adeu, unice qui unus Ciuibus ex omnibus probus erhibetur./ Eum nunc inprobi uiri officio uti,/ Uiris qui tantas apsentibus nostris/ Facit iniurias inmerito,/ Nosque ab eis abducere uolt./ Haec res uitae me, soror, saturant,/ Haec mihi dividiae et senio sunt...*"; ENNIO, *Tragediae. Cresphontes*, 50 ss: [MER.] "*Iniuria abs te adficio indigna, pater; nam, si improbum esse Chresphontem existimas,/ cur me huic locabas nuptiis? Sin est probus, cur talem inuitum cogis linquere?'*". [CYP.] "*... si probus est, collocaui, si est improbus/diuortio te liberabo incommodis*"; Valerio Máximo, *Facta et Dicta memorabilia*, 5.4.5; *Pauli Sententiae*, 5.6.15: *Bene concordans matrimonium separari a patre diuus*